
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28.04.2023 № 141 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 29.09.2022 

№ 117 «Об утверждении порядка 

предоставления бюджету 

муниципального района 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю» 
 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", федеральным законом  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в связи с 

передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля и в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение «Об утверждении порядка предоставления 

бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных трансфертов 

на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю», утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского 



поселения от 29.09.2022  № 117 изменения, изложив восьмой абзац статьи 6  

в следующей редакции: 

«F – фонд оплаты труда работников Контрольно-счетной палаты 

Чудовского муниципального района, осуществляющих полномочия по 

внешнему муниципальному финансовому контролю, на финансовый год с 

учетом налогов и иных обязательных платежей в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, рассчитанный в соответствии с 

муниципальными нормативными правовыми актами Чудовского 

муниципального района на основе утвержденных размеров оплаты труда 

текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при 

формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год 

и на плановый период». 

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

 

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков 


